
Міністерство освіти і науки України

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І 
ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ

Н А К А З
“ ЛО ” 0 4 ________2021 р. Київ №

Про затвердження інструкцій 
з охорони праці

Згідно Закону України «Про охорону праці», «Положення про розробку 
інструкцій з охорони праці» затвердженого наказом Міністерства соціальної політики 
від 30.03. 2017 р. № 526, з метою забезпечення єдиного системного і комплексного 
підходу до розробки, затвердження і розмноженню інструкцій з охорони праці, 
підвищення ефекту їх застосування в НУБіП України, а також у зв’язку з 
вдосконаленням організації роботи в НУБіП України з питань охорони праці

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити та ввести в дію Інструкції з охорони праці:
- для завідувача кафедри біології тварин;
- для викладача кафедри (професора, доцента, ст. викладача, асистента) 

кафедри біології тварин;
- завідувача лабораторіями, майстра виробничого навчання, старшого 

лаборанта, техніка, лаборанта кафедри біології тварин;
- операторам та користувачам персональних комп'ютерів кафедри біології 

тварин;
- для завідувача кафедри технологій у птахівництві, свинарстві та вівчарстві;
- для викладача (старшого викладача, доцента, професора) кафедри технологій 

у птахівництві, свинарстві та вівчарстві;
- для завідувача лабораторіями (майстра виробничого навчання, старшого 

лаборанта, техніка, лаборанта) кафедри технологій у птахівництві, свинарстві та 
вівчарстві;

- операторам та користувачам персональних комп'ютерів кафедри технологій 
у птахівництві, свинарстві та вівчарстві;

- для завідувача кафедри конярства і бджільництва;
- для викладача (професора, доцента’ старшого викладача, асистента) кафедри 

конярства і бджільництва;
- для завідувача лабораторіями, майстра виробничого навчання, старшого 

лаборанта, лаборанта кафедри конярства і бджільництва;
- для завідувача кафедри генетики, розведення та біотехнології тварин;
- для викладача (асистента, старшого викладача, доцента, професора) кафедри 

генетики, розведення та біотехнології тварин;
- для завідувача навчальними лабораторіями кафедри генетики, розведення та 

біотехнології тварин;
- для старшого лаборанта (лаборанта) кафедри генетики, розведення та 

біотехнології тварин;

Виконавець: Клевако В.В., т. в. о. начальника відділу охорони праці 
Тел.: 527-80-36
Файл: Wpentex.nubip.edu.ua\secretariat\docum_dep\2021\NAKAZ-2021\Nakazzag\HaKa32021-0431 .rtf



- для інженера кафедри генетики, розведення та біотехнології тварин;
- для завідувача кафедри годівлі тварин та технології кормів 

ім. П.Д. Пшеничного;
- для викладача (професора, доцента, старшого викладача, асистента) кафедри 

годівлі тварин та технології кормів ім. П.Д. Пшеничного;
- для завідувача лабораторіями, майстра виробничого навчання, старшого 

лаборанта, техніка, лаборанта кафедри годівлі тварин та технології кормів 
ім. П.Д. Пшеничного;

- операторам та користувачам персональних комп'ютерів кафедри годівлі 
тварин та технології кормів ім. П.Д. Пшеничного;

- для завідувача кафедри технологій виробництва молока та м'яса;
- для викладача (старшого викладача, асистента, доцента, професора) кафедри 

технологій виробництва молока та м'яса;
- для завідувача лабораторіями, майстра виробничого навчання, старшого 

лаборанта, техніка, лаборанта кафедри технологій виробництва молока та м'яса;
- для завідувача кафедри гідробіології та іхтіології;
- для викладача (асистента, старшого викладача, доцента, професора) кафедри 

гідробіології та іхтіології;
- для завідувача лабораторіями, майстра виробничого навчання, старшого 

лаборанта, лаборанта кафедри гідробіології та іхтіології;
- операторам та користувачам персональних комп'ютерів кафедри

гідробіології та іхтіології;
- операторам та користувачам персональних комп'ютерів деканату

тваринництва та водних біоресурсів;
- під час робіт на копіювальних апаратах для працівників факультету 

тваринництва та водних біоресурсів;
- для слюсаря-ремонтника факультету тваринництва та водних біоресурсів;
- під час робіт з ручними інструментами та пристроями для факультету 

тваринництва та водних біоресурсів;
- під час робіт з ручним електрифікованим інструментом для факультету 

тваринництва та водних біоресурсів;
- з надання першої медичної допомоги потерпілим при нещасних випадках на 

виробництві для факультету тваринництва та водних біоресурсів;
- для завідувача кафедри екології агросфери та екологічного контролю;
- для викладача (професора, доцента, старшого викладача, асистента) кафедра 

екології агросфери та екологічного контролю;
- для завідувача лабораторіями, старшого лаборанта, лаборанта кафедри 

екології агросфери та екологічного контролю;
- операторам та користувачам персональних комп'ютерів кафедри екології 

агросфери та екологічного контролю;
- для завідувача кафедри теорії та історії держави і права;
- для викладача (старшого викладача, асистента, доцента, професора) кафедри 

теорії та історії держави і права;
- для старшого лаборанта (лаборанта) кафедри теорії та історії держави і

права;
- операторам та користувачам персональних комп'ютерів кафедри теорії та 

історії держави і права;



- під час кулінарних робіт у навчально-виробничій лабораторії організації та 
технології ресторанного господарства кафедри туристичного та готельно- 
ресторанного бізнесу і консалтингу;

- електром'ясорубкою у навчально-виробничій лабораторії організації та 
технології ресторанного господарства кафедри туристичного та готельно- 
ресторанного бізнесу і консалтингу;

- під час експлуатації електричної плити у навчально-виробничій лабораторії 
організації та технології ресторанного господарства кафедри туристичного та 
готельно-ресторанного бізнесу і консалтингу;

- під час експлуатації сковороди електричної (гриль) у навчально-виробничій
лабораторії організації та технології ресторанного господарства кафедри
туристичного та готельно-ресторанного бізнесу і консалтингу;

- під час роботи зі скибкорізкою (слайсером) у навчально-виробничій
лабораторії організації та технології ресторанного господарства кафедри
туристичного та готельно-ресторанного бізнесу і консалтингу;

- під час роботи з вижарною шафою у навчально-виробничій лабораторії 
організації та технології ресторанного господарства кафедри туристичного та 
готельно-ресторанного бізнесу і консалтингу;

- для працівників наукової бібліотеки.
2. Відділу охорони праці зареєструвати інструкції, затверджені наказом в 

журналі обліку і видачі інструкцій з охорони праці в НУБіП України та здійснювати 
контроль за їх впровадженням.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з науково- 
педагогічної роботи.

Ректор /  /  /  С. Ніколаєнко

! У /


